
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L   

 
H O T Ă R Â R E  

 
Nr. 60 din 28.04.2011 

 
privind acceptarea donaţiei unor materiale oferite de Compania Judeţeană 

APA SERV S.A. Neamţ în vederea reamplasării unei conducte de apă 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

   

          Examinând expunerea de motive nr. 8395 din 27.04.2011 înaintată de 

către domnul Laureţiu-Dan Leoreanu - Primarul Municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 8396 din 27.04.2011 întocmit de către Direcţia 

Tehnică; 

          Văzând avizul favorabil nr. 33 din 28.04.2011 al Comisiei pentru 

urbanism şi administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 25 din 28.04.2011 al 

Comisiei de buget-finanţe, avizul favorabil nr. 70 din 28.04.2011 al Comisiei 

juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 8474 din 28.04.2011 dat de 

Secretarul Municipiului Roman; 

 În conformitate cu prevederile art. 36, alin. 1, ale art. 45, alin.1, ale art. 

121, alin. 3, precum şi cele ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R 

privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1. Se acceptă donaţia a 550 ml - ţeavă PEHD Dn 110x10 mm Pn10, a 

3 bucăţi - armături cu acţionare manuală Dn 100 mm şi a 3 bucăţi - Capac şi 

ramă din fontă STAS 2308-81, oferite de către Compania Judeţeană APA SERV 

S.A. Neamţ, în vederea realizării lucrărilor de reamplasare a conductei de 

alimentare cu apă (L=480 m şi DN 100) din str. Ogoarelor, municipiul Roman, 

jud. Neamţ. 
 

Art. 2. Primarul Municipiului Roman prin compartimentele din cadrul 

aparatului de specialitate, va asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor 

prezentei hotărâri.  
 

Art. 3. Hotărârea se va comunica cu sprijinul secretarului Municipiului 

Roman, Instituţiei Prefectului – judeţul Neamţ, în vederea exercitării controlului 

de legalitate, Companiei Judeţene APA SERV. S.A. Neamţ, precum şi 

persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                          CONTRASEMNEAZĂ, 

                  Consilier,                                       Secretarul Municipiului Roman, 

         Av. George LAZĂR                                  Jurist Gheorghe CARNARIU 


